
 
 
 

 
COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 
 

 ORDINANZA N. 29 DEL 03/06/2025  
 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZI0NE FORZATA IL GIORNO 6 GIUGNO 2025 

DALLE ORE 15,30 A FINE CERIMONIA NELLO STALLO DI SOSTA POSTO 
ALL'INGRESSO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE IN VIA SIRTORI  12   

 
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 05.01.2024, con il quale sono state affidate al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile del Servizio Polizia Urbana e Controllo del Territorio. 
 
Considerata la richiesta pervenuta in data 30.05.25 prot. 4921 finalizzata allo svolgimento di una cerimonia che si 
svolgerà all’interno della biblioteca comunale.  
 
Accolta la richiesta di riservare un posto auto all’ingresso dello stabile per consentire la sosta del veicolo degli sposi. 
  
Considerata la necessità a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità del patrimonio 
stradale, di dover disciplinare la circolazione stradale. 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge. 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della strada. 
 
Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali. 
 
 

ORDINA 
 

L’istituzione del divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata venerdì 06 giugno 2025 dalle ore 15:30 a fine 
cerimonia  nello stallo di sosta  posto all’ingresso della biblioteca comunale in via Sirtori 12 .  

 
È fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 3° del D.Lgs. 285/92 e 
ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con 
le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); Ai sensi 
dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il 
TAR di Bologna entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 
parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine.. 
 
  
 

IL Responsabile del Settore Polizia Locale  
CORTI CRISTINA GABRIELLA / InfoCamere S.C.p.A.  

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


